编辑：周陆培 美编：邵云飞 校对：周玲 组版：刘晓燕

2021年4月21日 星期三A7 观天下

因新开北路(复兴路至星湖大道)道路提升改造
及桥梁拆复建工程施工需要，依南通经济技术开发
区控股集团有限公司申请，为确保道路交通安全和
施工顺利进行，根据《中华人民共和国道路交通安
全法》第三十九条之规定，决定自2021年4月25日
始至2021年8月31日止，对上述路段实行全封闭
管理措施，禁止车辆和行人通行。过往车辆请从中
央路、通盛大道等道路择道绕行。

特此通告

通 告
通公交规[2021]12号

南通市公安局交通警察支队
2021年4月20日

讣告
中国共产党党员，南通市

公安局原副局长，享受县处级

政治、生活待遇离休干部蒋锡

清同志，因病医治无效，于

2021年4月19日21时不幸逝

世，享年90岁。

根据本人遗嘱，不举行遗

体送别仪式。

特此讣告

南通市公安局政治部老干部处
2021年4月20日

南通市崇川区人民法院将在淘宝网司
法拍卖网络平台上（户名：南通市崇川区人
民法院，网址:http://sf.taobao.com）公开
拍卖南通市友谊家园1幢0202室。

本标的拟进行两次拍卖，当次拍卖流拍
的，进行下一次拍卖；当次拍卖成交的，后续
拍卖自动取消。

第一次拍卖竞价时间2021年 5月 24
日10时至2021年5月25日10时止，起拍
价：224.6万元，保证金：33万元；

第二次拍卖竞价时间2021年 6月 10
日10时至2021年6月11日10时止，起拍
价：179.68万元，保证金：26万元；

该拍卖物详细信息及竞买人条件均在
淘宝网司法拍卖平台上公示，有意竞买者请
登录淘宝网司法拍卖了解详情，并在网上办
理竞买手续。本公告同时视为对拍卖标的
享有抵押权及优先购买权人、案件当事人的
通知，请上述人员自行登录淘宝网了解详
情。咨询电话：0513-80797263。

南通市崇川区人民法院
2021年4月20日

网络司法拍卖公告

南通正凯置业有限公司开发建设的“濠江南

苑”项目位于南通市崇川区光明西村西侧。根据

《中华人民共和国招标投标法》、国务院《物业管理

条例》、建设部《前期物业管理招投标管理暂行办

法》以及南通市相关政策法规，现决定采用公开招

标方式面向社会选聘前期物业管理服务单位。

报名网址：http://www.ntfdc.net/bm/

招标单位：南通正凯置业有限公司

联 系 人：周先生

联系电话：17327031156

濠江南苑前期物业管理

招标公告

遗失公告

▲许钰檬遗失出生医学证明，证号：
B320475149，声明作废。
▲袁驰遗失南通市城镇房地产开发
有限公司开具的江苏增值税普通发
票，代码：32001900105，号码：
8945395，永泰佳园1-506，金额：
319060元，声明作废。
▲袁驰遗失南通市城镇房地产开发
有限公司开具的永泰佳园1-506
室 公 共 维 修 基 金 收 据 ，NO：
0001751，声明作废。
▲朱祥祥遗失保险销售从业人员执

业 证 书 ， 证 号 ：
00009032060000002019000071，
声明作废。
▲南通市崇川区新视野外语培训部
遗失营业执照正本，统一社会信用
代码：523206025100326945，声明
作废。
▲南通腾旭物业管理服务有限公
司遗失盖好公章的空白收据一本，
号码:4986801#-4986820#，声明
作废。
▲南通市崇川区祺祠蓝百货经营部
遗失营业执照副本，统一社会信用
代码：320602600321769，编号：

320602000201412250392，声 明
作废。
▲江苏南通三建集团股份有限公司
遗失黔西县2017年易地扶贫搬迁
工程锦绣花都安置点技术资料专用
章一枚，声明作废。
▲南通贝宁物流有限公司遗失车辆
道路运输证，车牌：苏FG7835，道
路运输证号：通23330470，声明作
废。

注销公告
南通市水产学会(统一社会信

用代码：51320600510006090J)，
根据会员代表大会决议，拟向登记
管理机关南通市民政局申请注销登
记。清算工作组由倪建忠、潘时山、
施锋、刘露露、徐梦雪组成，组长倪
建忠。请全体债权债务人自本公告
发布之日起45日内向清算组申报
债权债务。

联系人：潘时山
联系电话：0513-59002291
地址：南通市图书馆24-24。

邮编：226007。
南通市水产学会清算小组

2021年4月20日

特别提醒！2020年11月3日起，本栏目内容现场办理地址迁移至南通报业传媒大厦（南通市世
纪大道8号）1楼窗口，南通市政务服务中心窗口自11月3日起停止办理相关业务。线上办理可微信
搜索小程序“南通报业遗失公告办理”，联系电话：0513-68218781。

线上办理
请扫码

据新华社北京4月20日电 农业农
村部发展规划司司长曾衍德20日表示，
我国今年一季度农业农村经济运行良
好，第一产业增加值为11332亿元，同比
增长8.1%。

曾衍德在农业农村部当天举行的
一季度农业农村经济运行情况新闻发
布会上说，目前春耕春播工作进入关
键阶段，当前农业农村经济形势总体
较好。

“总体看，今年夏粮生产基础较好。”
曾衍德说，这基于两个判断：一是种植面
积增加，冬小麦种植面积增加 300多万
亩，4年来首次增加；二是长势较好，目
前主产区小麦长势好于去年和常年，大
部分地区已孕穗抽穗，生长发育进程偏

快。此外，春播进展顺利，粮食播种面积
已超过两成，进度同比略快。

曾衍德说，总体看，一季度农业农村
经济运行良好，但也要看到，农业农村经
济发展还面临农业生产成本上涨、防灾减
灾任务重等问题，需要采取有力措施加以
解决。

他表示，下一步，农业农村部将聚焦
重点、聚合力量，奋力夺取夏季粮油丰收，
抓好生猪等“菜篮子”产品稳产保供，大
力实施乡村建设行动，持续巩固拓展脱
贫攻坚成果，确保粮食产量保持在 1.3万
亿斤以上，确保不出现规模性返贫，生猪
产能恢复到常年水平，农民收入持续稳
定增长，努力保持住农业农村经济发展
好势头。

猪肉价格连续回落、玉米价格高
位运行、化肥价格持续上涨……价格
涨跌和未来走势近来广受关注。20
日，农业农村部有关司局负责人回答
了媒体关注的热点话题。

猪肉价格：连续回落，猪肉
供应越来越宽松

今年 1月份以来，猪肉价格连续
回落近3个月。未来猪肉供应和价格
走势如何？

“最近几个月猪价降得确实有点
快，目前猪肉价格已经回落到本轮生
猪产能恢复以来的最低点。”农业农村
部畜牧兽医局副局长陈光华说。

陈光华说，近期猪价大幅回落的主
要原因，是生猪出栏明显增加和春节之
后猪肉消费下降“两个因素碰头”。

按照往常，端午节前后猪肉消费增
加，猪价有可能会出现一波上涨。陈光
华预计，从前期新生仔猪量推算，预计二
季度全国规模猪场肥猪出栏量同比增幅
将达到50%，市场供应总体宽裕，价格不
太可能超过前期的高点。

他表示，综合来看，猪肉供应最紧张的
时期已经过去，后期供应会越来越宽松。

玉米价格：恢复性上涨，持续
上涨缺乏支撑

今年以来，玉米价格高位运行。如
何研判当前的玉米市场形势？

据介绍，目前，玉米收购价东北地区
1斤约 1.35元至 1.4元，华北地区 1斤约
1.45元至1.5元。

“这个价格水平，虽然相比去年涨幅
比较大，但与 2014年相比，只是小幅度

上涨。”农业农村部市场与信息化司副
司长宋丹阳说，总体上是近年来玉米需
求增长的拉动和成本上升推动的恢复
性上涨。

他说，玉米价格适当上涨，让连年亏
损的玉米种植有了净利润，加上政策支
持稳定，今年农民种粮积极性大幅提高，
玉米播种面积也有望明显恢复。

与此同时，玉米涨价也抬升了下游
的饲料养殖成本。宋丹阳表示，农业农
村部正在与有关部门一起，通过增加超
期储存的稻谷、小麦投放，适当扩大玉米
及替代品的进口，引导调控需求等措施，
保障饲料粮供应。

宋丹阳说，从后期走势来看，新季玉
米收获上市前市场供应是充足的，价格
持续上涨是缺乏支撑的。秋粮上市后，
市场供应有望进一步改善。

化肥价格：持续上涨，后期价格
以稳为主

去年冬天以来，化肥等农资产品的
价格上涨，对今年的春耕生产会有什么
影响？

宋丹阳说，去冬今春以来，受原材料
涨价、冬季环保限产、国际价格上涨传导
等因素影响，我国化肥等农资价格持续上
涨，其中氮肥、磷肥涨幅比较大。

“但由于我国化肥产能和储备是充足
的，今年春耕化肥总体上仍然供大于需，
备肥到位率高，市场供应有保障。”宋丹阳
说，特别是今年 3月份，随着企业开工率
提升，化肥商业储备投放，尿素、二氨价格
比前期已经有所回落，后期化肥价格将以
稳为主。

据新华社北京4月20日电

据人民网19日消息 为更好发挥中
央预算内投资作用，根据《政府投资条
例》及中央预算内投资管理相关规定，国
家发改委近日研究制定了《粤港澳大湾
区建设、长江三角洲区域一体化发展中
央预算内投资专项管理办法》（以下简称
《管理办法》）。

根据《管理办法》，长三角一体化发
展支持范围包括上海市、江苏省、浙江省
（含宁波市）、安徽省，主要支持方向包括
有利于推动形成区域协调发展新格局、
创新一体化发展体制机制、推进更高水
平协同开放的基础设施互联互通、生态
环境共保联治、公共服务合作共享及科
创平台项目建设（包括上海科创中心、张
江综合性国家科学中心、合肥综合性国
家科学中心等）。重点支持安徽省和省
际合作园区、省际毗邻区域建设。

粤港澳大湾区建设支持范围包括广
州、深圳、珠海、佛山、惠州、东莞、中山、
江门、肇庆等9市，优先支持河套深港科
技创新合作区、横琴粤澳深度合作区等。

同时，对列入粤港澳大湾区建设、长
三角一体化发展中长期规划方案及年度
工作安排的项目，在具备条件、符合要求
的前提下，中央预算内投资予以优先支
持。其他中央预算内投资渠道已明确安
排的项目，本专项不再予以安排。

《管理办法》规定，本专项不予支持的
项目包括：（一）不具备开工建设条件和不
能形成当年投资的项目；（二）已完工或已
办理竣工决算、已交付使用的项目；（三）
其他不符合专项投资支持方向的项目。

《管理办法》显示，本专项资金通过
直接安排到项目的方式予以支持。粤港
澳大湾区建设以直接投资安排方式支持

地方政府投资项目。长三角一体化发展
支持符合条件的政府投资项目，按照相关
规定采取直接投资或资本金注入方式；支
持符合条件的企业投资项目，按照相关规
定采取投资补助或贷款贴息方式。

相关项目参照现有中央预算内投资
专项支持标准确定相近领域项目的支持
比例。没有可参照专项的项目，单个项
目原则上按照东、中、西部（含比照实施
中西部政策地区）分别不超过固定资产
投资额（不含项目征地拆迁等费用）的
30%、45%、60%予以支持。如地方申请
的资金需求低于按上述标准计算的支持
数额，则按地方申请数额确定。

对确有必要研究论证建设内容、投
资规模的拟安排项目，原则上应由国家
发改委统一委托第三方专业咨询评估机
构对项目资金申请报告进行评估论证。

相关机构出具的评估评审报告，作为安排
中央预算内投资的重要参考。

省级发展改革部门和具备省级项目管
理权限的有关单位为项目汇总申报单位，
在粤港澳大湾区建设领导小组办公室和推
动长三角一体化发展领导小组办公室统筹
下，及时将粤港澳大湾区建设和长三角一
体化发展中长期规划方案及年度工作安排
明确的项目，纳入全国投资项目在线审批
监管平台（国家重大建设项目库）和三年滚
动计划，并按照年度中央预算内投资计划
申报要求，组织有关单位申报专项资金。

《管理办法》要求，申请资金的项目单
位需提交项目资金申请报告，保证项目履
行审批、核准或备案手续，前期工作达到规
定的要求，并对项目建议书、可行性研究报
告、初步设计以及依法应当附具的其他文
件的真实性负责。

据新华社海南博鳌4月20日电 在博鳌亚洲论坛
2021年年会举行的“可持续融资助力高质量共建‘一带
一路’”圆桌会上，中国商务部副部长钱克明介绍说，自
2013年中国提出“一带一路”倡议以来，中国与“一带一
路”沿线国家货物贸易累计达9.2万亿美元。

2020年，中国与“一带一路”沿线国家货物贸易额
是1.4万亿美元，同比增长0.7%，“一带一路”沿线国家
贸易额占中国对外贸易总的比重为29.1%。今年一季
度，中国与沿线国家货物贸易额达 2.5万亿元，同比增
长 21.4%，占总体对外贸易额的 29.5%，比去年全年上
升了0.4个百分点。

同时，“一带一路”沿线国家 8年来在华设立企业
约2.7万家，累计实际投资599亿美元。去年沿线国家
在华投资企业4294家，同比下降23.2%；今年一季度沿
线国家在华新设企业 1241家，同比大幅上涨 44%，实
际投资32.5亿美元，同比增长64.6%。

据人民网20日消息 近日，商务部、公安部、税务
总局联合印发《关于推进二手车交易登记跨省通办 便
利二手车异地交易的通知》，从制度方面着力解决二手
车异地交易周期长、不便捷等问题，进一步促进二手车
交易行业发展。

一是推行二手车异地交易。《通知》提出，对已登记
的小微型非营运载客汽车（以下简称小型非营运二手
车），买卖双方可以选择在车辆转出地或者转入地进行
交易。通过明确异地交易和发票开具要求，实现“马上
办”“就地办”，切实保障在转入地办理交易手续的政策
落地落实。

二是便利二手车转移登记。《通知》明确小型非营
运二手车转移登记实行档案资料电子化网上转递，群
众办理完交易手续后，无需再提取纸质档案。对在转
入地交易的，二手车买方可以就地直接办理车辆查验、
登记，无需再返回登记地验车、办理转出，变“两次登记
查验”为“一次登记查验”，减少两地往返。

此外，《通知》对政策落地实施进度做了具体部署，
明确2021年6月1日起，在天津、太原、沈阳、上海等20
个城市试点推行小型非营运二手车异地交易登记；自
2021年9月1日起，直辖市、省会市、自治区首府市、计
划单列市全部推行；2022年全国全面推行。

中国与“一带一路”国家
货物贸易累计达9.2万亿美元

三部门联合发文

推进二手车异地交易“马上办”国家发改委研究制定《管理办法》

专项投资支持大湾区、长三角建设发展

一季度农业农村经济运行良好
第一产业增加值同比增长8.1%

猪肉、玉米和化肥供给及价格走势如何
——农业农村部有关司局负责人回应热点话题

（上接A1版）
习近平指出，“一带一路”是大家携手前进的阳光

大道，不是某一方的私家小路，追求的是发展，崇尚的
是共赢，传递的是希望。我们将同各方继续高质量共
建“一带一路”，践行共商共建共享原则，弘扬开放、绿
色、廉洁理念，努力实现高标准、惠民生、可持续目
标。我们将建设更紧密的卫生合作伙伴关系，更紧密
的互联互通伙伴关系，更紧密的绿色发展伙伴关系，
更紧密的开放包容伙伴关系，为人类走向共同繁荣作
出积极贡献。

习近平强调，2021年是中国共产党成立100周
年。中国共产党为中国人民谋幸福，为中华民族谋复
兴，为世界谋大同。中国将继续做世界和平的建设
者、全球发展的贡献者、国际秩序的维护者。中国将
始终高举和平、发展、合作、共赢旗帜，积极推动构建
新型国际关系。中国无论发展到什么程度，永远不称
霸、不扩张、不谋求势力范围，不搞军备竞赛。中国将
积极参与贸易和投资领域多边合作，推进海南自由贸
易港建设，推动建设更高水平开放型经济新体制。欢
迎各方分享中国市场的巨大机遇。

习近平最后说，同舟共济扬帆起，乘风破浪万里
航。尽管有时会遭遇惊涛骇浪和逆流险滩，但只要我
们齐心协力、把准航向，人类社会发展的巨轮必将行
稳致远，驶向更加美好的未来！

（上接A1版）此外，去年海门基地还交付了中国首艘
油电混合、豪华双体客船——“大湾区一号”。

随着邮轮制造不断取得新成就，海门基地于
2019年底启动2号坞工程，努力为制造豪华邮轮做准
备。当天，我们来到位于基地东南角的2号坞现场，数
十名工人正在进行坞室结构和东西侧驳岸施工。基
建工程指挥部高级计划调度工程师王正茂介绍，2号
坞将于今年8月完成施工，完工后将在坞的上方规划
建设一座船坞车间，车间长428米，宽141米，高约83
米，车间内配备一台900吨的室内龙门吊，车间建成
后，2号坞就是一个封闭的室内船坞。“这是国内首个、
世界领先的室内干船坞。”王正茂说，室内船坞与基地
北侧在建的激光中心将形成造船全产品工艺流程间
的有效衔接，可形成年产1.5艘10万总吨级豪华邮轮
和2艘极地探险邮轮的产能，将对进一步提升豪华邮
轮的本土制造和产能提升发挥积极作用。

“虽然这两年来我们的邮轮制造崭露头角，但是
不少原料、设备还是依赖进口。”陈涛说，2019年底，
海门基地在启动2号坞工程的同时，投资50亿元，同
步建设邮轮配套产业园，着手布局邮轮制造全产业
链。产业园占地约2000亩，重点引进家具制品、厨房
设备、娱乐设备、电器控制设备等邮轮配套产品制造
企业，致力于打造邮轮配套材料国产化供应链，打破
国际垄断。目前，已有30多家企业完成入园注册。

中国首制极地探险邮轮、“大湾区一号”轮……近
年来，一个个“大国重器”从招商工业海门基地出发，
驶向远方，不仅代表着招商工业海门基地邮轮制造能
力迅速提升，更代表着我国邮轮制造国产化目标正稳
步实现。

未来，一个千亿级的邮轮产业集群将在海门崛起。
本报记者 曹德军 陈静
本报通讯员 俞新美

大国重器，从这里驶向远方

同舟共济克时艰
命运与共创未来